
' l _] 

_J 

·1 _,,__ 

J 

] 

] 

:J 

i-
j: 
:] 
" 

� 
� 
1� 
l 
] 

] 

J 

] 

J 

J 

J 

ZNALECKÝ POSUDEK 
č.R42400/14 

= equita 
- . 

POSOUZENÍ CENY ZA SLUŽBY POSKYTOVANÉ SPOLEČNOSTI 
DOPRAVNÍ PODNIK HL MĚSTA PRAHY, AKCIOVÁ SPOLEČNOST, 

V' v , !� 

V OBLASTI ZAJISTENI TISKU JIZDENEK 

OBJEDNATEL: 

ZNALECKÝ ÚKOL: 

POSUDEK VYPRACOVAL (ZNALEC): 

DOPRAVNÍ PODNIK HL. MĚSTA PRAHY, AKCIOVÁ SPOLEČNOST 
SOKOLOVSKÁ 217/42 
190 22 PRAHA 9 
IČ: 000 05 886 

POSOUZENÍ CENY HRAZENÉ SPOLEČNOSTÍ DOPRAVNÍ PODNIK HL. MĚSTA 
PRAHY, AKCIOVÁ SPOLEČNOST, ZA SLUŽBY POSKYTOVANÉ V OBLASTI TISKU 
JÍZDENEK, VE VZTAHU K CENĚ V MÍSTĚ A ČASE OBVYKLÉ 

EQUITA CONSULTING S.R.O. 
ZNALECKÝ ÚSTAV 
TRUHLÁŘSKÁ 3 
110 00 PRAHA 1 

POSUDEK PŘEDÁN OBJEDNATELI VE TŘECH VYHOTOVENÍCH 

V PRAZE V LEDNU 2014 VYHOTOVENÍ Č.1 



_1 

1 

] 

1 

J 

I 

I 

' 

- equita - - - ·· · . 
ZNALECKÝ POSUDEK Č. R42400/14 -

6 SHRNUTÍ ZÁVĚRŮ POSOUZENÍ . 

6,1 CÍL POSOUZENÍ 

Cílem tohoto posouzení je stanovení, zda Ceny účtované společností Neograph za dodávky Jízdenek JMHD 
9, JMHD 18, JMHD 13 a JMHD 26 dle podmínek Smlouvy jsou na úrovni cen obvyklých v daném místě a 
čase. 

6.2 ZÁVĚRY POSOUZENÍ 

Z dostupných a Znalci poskytnutých dokumentů a podkladů a z veřejně dostupných informací lze dovodit 
tyto závěry: 

1. Cenu obvyklou není možné stanovit z důvodu neexistence stejné nebo obdobné, ale 
ekonomicky porovnatelné služby v běžném obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění z důvodů: 

o použití ceninového papíru, 
o vyššího počtu použitých ochranných prvků, 
o specifické kombinace použitých ochranných prvků z různých úrovní ochrany, 
o použití Tajných prvků, které nejsou Znalci známy, 
o objemu dodávaných jízdenek, který není v tuzemsku srovnatelný (OPP odebírá násobně 

více jízdenek pro MHD než jiné dopravní podniky v ČR). 

2 .  Z dostupných podkladů nelze jednoznačně určit ani  fair value (oprávněnou / spravedlivou 
Cenu). Pro jednoznačné závěry o oprávněnosti Ceny uvedené ve Smlouvě a hrazené společnosti 
Neograph by Znalec musel disponovat následujícími podklady: 

o k provedení analýzy smluvního vztahu OPP na dodávku J ízdenek (zejména z hlediska Ceny) 
před posuzovaným vztahem se společností Neograph (tj. se společností Schwarz Druck 
GmbH & Co KG) a po ukončení posuzovaného vztahu se společností Neograph až do 
současnosti (tj. se společností STC), 

i l  

f· 
r I 
I 
I 

o k provedení analýzy cen dodávek jízdenek v dopravních podnicích jiných velkých měst na 
území ČR včetně zohlednění všech specifik (úrovně ochrany, použitých ochranných prvků, r 
objemů zakázek, dob zadání zakázek, apod.), 

o specifikace jednotlivých použitých ochranných prvků a analýza dopadu jejich použití na 
celkovou cenu jízdenek, 

o k provedení analýzy hospodaření společnosti Neograph (tržby, náklady, subdodávky, zisk) 
ve vztahu k předmětné zakázce (dodávky Jízdenek pro OPP), 

o nabídky na obdobné jízdenky pro MHD (porovnatelné s Jízdenkami OPP z hlediska 
použitých ochranných prvků) od jiných subjektů (než Neograph). 1 

6.3 DOPORUČENÍ ZNALCE 

Znalec je přesvědčen, že pouze za předpokladu předložení výše uvedených podkladů / znalosti vyse 
uvedených informací, je možné relevantním způsobem s pomocí dílčích analýz a porovnání posoudit, zda 
Cena hrazená OPP společnosti Neograph za dodávky J ízdenek JMHD 9, JMHD 18, JMHD 13 a JMHD 26 dle 
Smlouvy je spravedlivá (oprávněná, férová) či nikoli. 

Závěry ohledně oprávněnosti Ceny činěné bez dostupnosti výše uvedených podkladů, které Znalci nebyly 
poskytnuty (samozřejmě včetně podkladů a informací, které Znalci poskytnuty byly), a bez provedení všech 
nezbytných analýz a zasazení jejich výsledků do vzájemného kontextu, je nutné považovat pouze za 
orientační a do určité míry za neúplné. Znalec upozorňuje, že takovéto závěry mohou být zkreslené. 

21 

.„ 




